
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Exercicio de 2017 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL DE MAQUINE                                                                                         

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.007.000,00            1.007.000,00                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              576.598,00              576.598,00                

                                                                                                                                    

            03  SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                    

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              603.669,00              603.669,00                

                                                                                                                                    

            04  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                     

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              662.571,80              662.571,80                

                                                                                                                                    

            05  SEC. MUN. DE AGRIC. TUR. E MEIO AMBIENTE                                                                            

                                                                                                                                    

                    05 Defesa Nacional                                             23.320,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            45.357,40                                        

                    20 Agricultura                                                948.745,90                                        

                    25 Energia                                                          0,00                                        

                    30 CONVENIOS E AUXILIOS                                         5.830,00            1.023.253,30                

                                                                                                                                    

            06  SECRETARIA MUN. DE EDUC. E CULTURA                                                                                  

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 6.481.909,76                                        

                    13 Cultura                                                     17.956,40                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            32.193,26            6.532.059,42                

                                                                                                                                    

            07  SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                            

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                    4.338.632,75            4.338.632,75                

                                                                                                                                    

            08  SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                               

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         718.470,06              718.470,06                

                                                                                                                                    

            09  SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.865.711,10                                        

                    15 Urbanismo                                                  914.843,60                                        

                    17 Saneamento                                                  42.978,76                                        

                    26 Transporte                                                  52.797,14            2.876.330,60                

                                                                                                                                    

            10  ENCARGOS FINANCEIROS DO MUNICIPIO                                                                                   

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.348.829,26                                        

                    28 Encargos Especiais                                         551.320,00            1.900.149,26                

                                                                                                                                    

            11  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                     69.960,00               69.960,00                

                                                                                                                                    

            12  SEC. MUN. DE PLENAJ. DESENV. ESTRATEGICO                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              112.281,71              112.281,71                

                                                                                                                                    

            13  FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                            

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                       1.778.172,00                                        



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Exercicio de 2017 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            13  FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                            

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                    281.472,40            2.059.644,40                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Exercicio de 2017 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.007.000,00                                        

                    04 Administracao                                            5.169.660,87                                        

                    05 Defesa Nacional                                             23.320,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         718.470,06                                        

                    09 Previdencia Social                                       1.778.172,00                                        

                    10 Saude                                                    4.338.632,75                                        

                    12 Educacao                                                 6.481.909,76                                        

                    13 Cultura                                                     17.956,40                                        

                    15 Urbanismo                                                  914.843,60                                        

                    17 Saneamento                                                  42.978,76                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            45.357,40                                        

                    20 Agricultura                                                948.745,90                                        

                    25 Energia                                                          0,00                                        

                    26 Transporte                                                  52.797,14                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            32.193,26                                        

                    28 Encargos Especiais                                         551.320,00                                        

                    30 CONVENIOS E AUXILIOS                                         5.830,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                    351.432,40                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                22.480.620,30                                        


